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Iławscy policjanci oraz prokuratura kontynuują sprawę zorganizowanej grupy przestępczej,
która trudniła się pośrednictwem w nielegalnym zatrudnianiu obcokrajowców w Polsce.
Doszło do kolejnych zatrzymań i przedstawienia zarzutów osobom związanym z tym
procederem. Wśród podejrzanych znaleźli się lekarze, podejrzani o wystawianie
dokumentów poświadczających nieprawdę.

Prokuratura Rejonowa w Iławie prowadzi śledztwo w sprawie działalności zorganizowanej grupy
przestępczej, działającej na terenie Iławy, której członkowie pod pozorem prowadzenia działalności
gospodarczej związanej z pośrednictwem w zatrudnianiu cudzoziemców, uzyskiwali poświadczające
nieprawdę zaświadczenia o podjęciu lub kontynuacji przez nich studiów stacjonarnych, w ten sposób
legalizując ich pobyt w Polsce. Ponadto mieli doprowadzić do tego, że tym cudzoziemcom
wystawiane były orzeczenia lekarskie z zakresu badań profilaktycznych medycyny pracy,
dopuszczające ich do wykonywania pracy, bez faktycznego przeprowadzania stosownych
badań.

Do pierwszych zatrzymań w tej sprawie doszło w połowie marca 2026 roku, o czym pisaliśmy na



naszej stronie.

Zgodnie z zapowiedziami ta sprawa ma swój dalszy ciąg.

W środę (18.03.2026 r.) funkcjonariusze z iławskiego wydziału kryminalnego zatrzymali
kolejne osoby powiązane ze sprawą.

g

To 54-latek z województwa kujawsko-pomorskiego oraz 68-latka z powiatu ostródzkiego,
którzy również usłyszeli zarzuty udziału w zorganizowanej grupie przestępczej. Wobec nich został
zastosowany policyjny dozór, poręczenie majątkowe i zakaz opuszczania kraju.

Lekarze podejrzani są o wystawianie cudzoziemcom poświadczających nieprawdę
dokumentów w postaci orzeczeń lekarskich, potwierdzających przeprowadzenie badań
profilaktycznych i dopuszczenie ich do wykonywania pracy.

Trwają dalsze czynności procesowe zmierzające do zabezpieczenia pełnego materiału dowodowego i
ustalenia wszystkich osób mających związek z tymi przestępstwami.
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